

## VII Hubertowskie Spotkania w Puszczy Knyszyńskiej II Międzynarodowe Sympozjum - Czarna Białostocka 2013 „Zwierzyna gruba w kulturze łowieckiej i leśnej”

W ramach odbywających się już siódmy raz w Czarnej Białostockiej „Spotkań hubertowskich w Puszczy Knyszyńskiej” po raz drugi w podziemiach kościoła Św. Rodziny zorganizowane zostało Międzynarodowe Sympozjum poświęcone miejscu zwierzyny grubej w kulturze łowieckiej i leśnej. Organizatorami sympozjum było Centrum Kultury Łowieckiej i Leśnej w Czarnej Białostockiej oraz miejscowe nadleśnictwo. Sympozjum otworzył Dyrektor Regionalnej

Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku – Ryszard Ziemblicki, który w swoim wystąpieniu przypomniał m.in. słowa Kardynała Józefa Glempa *Nasza kultura łowiecka może zaimponować innym krajom przez to, że potrafimy kochać przyrodę i racjonalnie nią gospodarować.*

W ramach sympozjum, które sprawnie prowadził Nadleśniczy z Czarnej Białostockiej Andrzej Stobiński, wygłoszone zostały dwa referaty programowe *Zwierzyna gruba w polskiej kulturze łowieckiej i leśnej* - Marek Piotr Krzemień (opublikowany w specjalnym wydawnictwie) oraz *Zwierzyna gruba w litewskiej kulturze łowieckiej i leśnej* - Kęstutis Pételis. Przedstawiono także referaty przygotowane przez Jarosława Krawczyka – *Samochód myśliwski dla Prezydenta*, Krzysztofa Mielnikiewicza *Opowieść o jeleniu szlachetnym (Cervus elaphus) ilustrowana znaczkami pocztowymi* oraz *Tomasza Sobalaka Wiencze jeleni sprzed 8 tysięcy lat.*

Na zakończenie sympozjum głos zabrał



Łowczy Okręgowy PZŁ w Białymstoku – Jarosław Żukowski, który wyraził nadzieję, że *...w naszych następnych sympozjach, krąg ludzi zainteresowanych kulturą łowiecką będzie się ciągle poszerzał*, a podsumowując sympozjum Ryszard Ziemblicki, dodał *Kultura łowiecka jest bardzo bogata, myślę że tematów do kolejnych sympozjów nie zabraknie, a w Czarnej Białostockiej jest wyjątkowy klimat, aby takie spotkania organizować co roku.*

Drugi dzień spotkań hubertowskich rozpoczęła msza św. w kościele Św. Rodziny, w którym w ubiegłym roku został odsłonięty ołtarz pierwszego patrona myśliwych św. Eustachego. W tym roku zaś, za sprawą usilnych starań Marka P. Krzemienia oraz Jacka Sakowicza, miało miejsce historyczne dla muzyki myśliwskiej w Polsce wydarzenie. Otóż 14 sierpnia odbyło się tutaj: Polskie prawykonanie mszy Świętego Eustachego – Annerose Greisl. Mszę po mistrzowsku wykonał zespół Zespół Muzyki Myśliwskiej „Hubertus” przy kole łowieckim „Cyranka” w Sztumie i Kwidzińskim Centrum Kultury, pod kierownictwem Michała Wojtyły w składzie: Radosław Kornas – trąbka, parforcehorn, pless, Karol Zakrzewski - trąbka, parforcehorn, pless, Alan Lachowicz-Stefaniak – tuba, parforcehorn, Michał Wojtyła – puzon, parforcehorn.

Kulminacyjnym punktem VII Spotkań Hubertowskich w Puszczy Knyszyńskiej było spotkanie nad zalewem Czapielówka, połączone w tym roku z Wojewódzkimi Dożynkami, co stało się doskonałą okazją do integracji rolników, leśników i myśliwych. Miłym akcentem było wręczenie przez Łowczego Okręgowego PZŁ Jarosława Żukowskiego odznak „Za zasługi dla Łowiectwa Polskiego”: Burmistrzowi Czarnej Białostockiej - Tadeuszowi Matejce, wiceburmistrzowi – Agnieszce Tarkawian, ks. Jerzemu Buzunowi oraz nadleśniczemu Nadleśnictwa Czarna Białostocka – Andrzejowi Stobińskiemu.

Marek P. Krzemień

fot.: E. Sakowicz, K. Błahuszewska

